
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

муниципального образования город Краснодар 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 98 

имени Героя Российской Федерации генерал-полковника  

Трошева Геннадия Николаевича 

Российская Федерация, 350005, Краснодар, улица Дзержинского, д.100 кор.3, 

 тел./факс 9922437, e-mail: S98KRD@GMAIL.COM 

 

ПРИКАЗ 

 

от «28» августа 2020 г.                                       № 275-0 

 

 

О проведении 

праздника Первого звонка  
 

В соответствии с поручением департамента образования администрации 

муниципального образования город Краснодар от «20» августа 2020 г. № 275-

доп и в связи с подготовкой праздника Первого звонка п р и к а з ы в а ю: 

1. Сергеевой Е.Н., заместителю директора по ВР, обеспечить организацию 

проведения торжественных линеек для 1, 9, 11 классов (1 линейка в 08.00ч, 

2 линейка 09.30 ч.) с соблюдением требований постановления Главного 

государственного санитарного врача Российской Федерации от 30.06.2020 

№ 16 «Об утверждении санитарно-эпидемиологических требований СП 

3.1/2.4. 3598-20 «Санитарно-3 эпидемиологические требования к 

устройству, содержанию и организации работы образовательных 

организаций и других объектов социальной инфраструктуры для детей и 

молодёжи в условиях распространения новой коронавирусной инфекции 

(COVID-19)». 

2. Классным руководителям организовать построение учащихся, их 

сопровождение, организацию дисциплины, проведение урока 

безопасности и классного часа (1,9,11 классы сразу после линейки; 4,5,10 в 

11.00ч; 2,3,6,7,8 в 14.00ч) в честь 75-й годовщины Победы, в соответствии 

с методическими рекомендациями. 

3. Долгалевой С.Л., Лободиной Ж.С., старшим вожатым, подготовить 

праздничное оформление школы, музыкальное сопровождение 

мероприятия, сценарий. 

4. Шалтаеву В.Ф., заместителю директора по АХР:  

4.1. обеспечить санитарное состояние места проведения мероприятия; 

4.2. закрепить флаги к флагштоку; 

4.3. усилить пропускной режим допуска граждан на территорию школы; 

4.4. не допускать автотранспорта на территорию школы; 

4.5. проверить наличие и исправность средств пожаротушения, 

работоспособность системы оповещения, обеспечить 

беспрепятственный доступ к путям эвакуации. 

5. Учителям Шевченко Д.П., Дыбайло Д.П., Сухоруковой О.Д., Дукмасову 



Д.Н.,  Сайфулину А.А. обеспечить, согласно схеме, построение учащихся, 

обеспечить посадочными местами первоклассников, организовать подъем 

флагов и дежурство во время проведения торжественных линеек.   

6. Учителям Шерстюк А.П., Немировой В.А., Гладковой О.В., Дубровой 

А.В., Филатовой Е.В., Чуйковой А.А. организовать с 07.30ч вход учащихся 

в школу. 

7. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор     А.В.Шевченко 

 

 

 

 

 

 


